

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ
BIURO KONTROLI

Warszawa, 24 kwietnia 2018 r.

BK-WKI.055.23.2018.BB

Ministerstwo Sprawiedliwości
al. Ujazdowskie 11
00-950 Warszawa

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
ul. Nowogrodzka 1/3/5
00-513 Warszawa

Ministerstwo Finansów
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Szanowni Państwo,

uprzejmie informuję, że do Ministerstwa Edukacji Narodowej wpłynęła korespondencja elektroniczna dotycząca proponowanych przez ... zmian: Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, ustawy o pomocy społecznej, ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników oraz problematyki dotyczącej służby zdrowia i podatków.

Ponieważ sprawy te nie leżą w zakresie działania Ministra Edukacji Narodowej Biuro Kontroli w MEN przekazuje zgodnie z właściwością załączoną korespondencję.

Z poważaniem

Dyrektor
Biuro Kontroli
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ
BIURO KONTROLI

Al. Szucha 25, 00-918 Warszawa, tel. + 48 22 34 74 574, fax +48 22 34 74 172, e-mail: Sekretariat.BK@men.gov.pl,
www.men.gov.pl

Kraków. 04. 04. 2018r.

Petycje

Od dawna przesyłam do Sejmu petycje. Ale niestety, bez żadnych rezultatów. Proszę Was o podjęcie tematu i przekazanie wszystkich spraw poruszonych w moich petycjach i w listach do Sejmu, dołączając opracowanie i uzasadnienie danych spraw do Władz Ustawodawczych.

A oto tytuł petycji:

-obowiązek alimentacyjny względem rodziców. Dodać do art 87 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego; obowiązek alimentacyjny dzieci względem rodziców NIE istnieje w przypadku, gdy rodzice byli pracownikami lub rolnikami, wówczas cały obowiązek GODNEGO zabezpieczenia na starość i choroby rodziców spada całkowicie na państwo. Państwo NIE może zrzucić tego obowiązku na dzieci lub rodzinę pracownika względnie rolnika. Akt prawa; kodeks rodzinny i opiekuńczy, art. 87;

-MOPS i opieka na wsiach, ustawa z 03. 2004 o pomocy społecznej, Dz. U. 2006,p.936, ustanowić całkowicie bezpłatne usługi pielęgnacyjno gospodarcze osób chorych i starszych, zasiłek pielęgnacyjny nie wliczać do dochodu uprawnionego, decyzja o emeryturze, rencie, JEDYNĄ podstawą przy udzielaniu pomocy z opieki społecznej, zwiększyć kryterium dochodowe do dwóch tysięcy zł miesięcznie, netto uprawniające do korzystania z opieki MOPS i na wsiach, i co roku aktualizować to kryterium, dofinansować z urzędu do czynszu, prądu, gazu, telefonu, internetu, telewizji, emerytów, rencistów i rodzin pól sierot, sierot o niskich dochodach ich opiekunów.

-jednakowe emerytury, renty dla wszystkich. Jeżeli to nie przejdzie, to zrównać emerytury, renty starego portfela z aktualnymi i wyrównać należności wstecz. Podwyższyć emerytury rolnicze do średniej krajowej pensji, podwyższać emerytury renty równocześnie z podwyżką pensji danej grupy społecznej o kwotę przysługującą aktualnie pracującym i wyrównanie podwyżek wstecz począwszy od przekształcenia ustrojowego Polski. Podwyższyć teraz emerytury, renty nauczycielom w spoczynku, i wyrównać wstecz, bo od 01.04. 2018r nastąpiła podwyżka dla nauczycieli czynnych, ustawa z 17. 12. 1998 o emeryturach i rentach z FUS, Dz. U. z 2015r, poz. 748, ustawa z 20. 12. 1990 o ubezpieczeniu społecznym rolników, Dz. U. Z 2015, poz. 704;

-podwyższyć zasiłek pielęgnacyjny do aktualnych cen opieki osób starszych, chorych, nie wliczać zasiłku pielęgnacyjnego do dochodu uprawnionego, finansować każde dodatkowe wykształcenie; szkoła średnia, pomaturalna, licencjat, Studium Nauczycielskie, studia wyższe bez dyplomu, każde dodatkowe studia, studia podyplomowe, każdy stopień języków obcych w szkołach języków obcych, świadectwa znajomości języków obcych, kursy doszkolające, itp. , dać jednorazową nagrodę pieniężną za wyniki bardzo dobre i dobre. Ustawa z 20. 12. 1990 o ubezpieczeniu społecznym rolników, Dz. U. Z 2015r, poz. 704; ustawa z 17. 12. 1998 r o emeryturach i rentach z FUS, Dz. U. Z 2015,poz. 748;

-waloryzować emerytury renty kwotowo a nie procentowo i według rzeczywistych podwyżek kosztów życia. Ustawa z 17. 12. 1998r o emeryturach i rentach z FUS, Dz. U. Z 2015, poz. 748, ustawa z 20.12. 1990 o ubezpieczeniu społecznym rolników. Dz. U. Z 2015. poz. 704;

- dać całkowite bezpłatne leczenie dla wszystkich i całkowicie bezpłatne lekarstwa dla wszystkich emerytów, rencistów, sierot i pól sierot i ich opiekunów, rodzica, z niskimi dochodami i zniżki częściowe na wszystkie lekarstwa dla pozostałych obywateli, ustawy jak

wyżej,

- podwyższyć najniższe płace, renty, emerytury co najmniej do kwoty dwóch tysięcy zł miesięcznie, netto i co roku je waloryzować z dniem 01.01 każdego roku a nie dopiero 01.03 każdego roku, dać wszystkim chorym, starszym emerytury, zlikwidować bezrobocie, bezdomność, dając pracę i schronienie, ustawy jak wyżej,
- zwolnić z podatku dochodowego emerytów, rencistów, sierot, półsierot z opiekunem o niskich dochodach i pracowników o niskich dochodach, ustawy jak wyżej,
- usprawnić służbę zdrowia, aby chory był zaraz leczony a nie musiał czekać na specjalistę, leczenie szpitalne, zabieg, 2 lata i więcej. To jest wykańczanie chorych, starszych.

Uzasadnienie: konstytucyjna zasada sprawiedliwości społecznej, Nie dyskryminować w podziale dochodu narodowego starszych, chorych, którym ze względu na to, że odbudowali Polskę i wypracowali dobra kraju, należy się pierwszeństwo w podziale dóbr Polski! Rolnikom należy się godna emerytura, bo żywili i bronili rodaków, wiedza powinna mieć odzwierciedlenie w dodatkach emerytalno- rentowych. Państwo zobowiązać do zabezpieczenia godnej emerytury, renty pracownikom, rolnikom a nie zrzucania tego obowiązku na ich dzieci i rodziny. Za pracę należy się od państwa godna płaca i zabezpieczenia na starość czy chorobę.

Wnoszę o zmianę ustaw, abyśmy; ja i mi podobni, mieli zapewnioną godną emeryturę, godne życie. Mam nadzieję, że Związki Zawodowe, Rada Ministrów, Pan Prezydent, Rząd, Panie i Panowie Posłowie i Europosłowie, Wymiar Sprawiedliwości, i Rzecznik Praw Obywatelskich, przejmą tę moją inicjatywę i doprowadzą do końca, do sprawiedliwych ustaw i tym samym zapewnią godność chorego, starszego, sieroty, półsieroty i jego rodzica, opiekuna i każdego rodaka RP!